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                                                                    R  A  P  O  R  T  I  
                                             I  R E A L I Z I M I T  T Ë  M J E T E V E  B U X H E T O R E  P Ë R  P E R I U D H Ë N 
                                                                                                 JANAR - QERSHOR 2012

1.Implementimi i buxhetit janar - qershor 2012

Buxheti i 
miratuar

Buxheti i 
rishikuar

Shpenzimet 
gjashtëmujore 

30.06.2012

Shpenzimet 
gjashtemujore 

30.06.2011 Indexi %
1 2 3 4=3/1 (%) 5=3/2 (%) 6 7=3/6

A TRANSFERET QEVERITARE 1,436,726.00   1,436,726.00 626,692.66    43.62           43.62            589,906.50    106.24        
1 Granti i përgjithshëm 644,638.00      644,638.00    224,642.13    34.85           34.85            215,077.06    104.45        
2 Granti specifik për arsim 613,304.00      613,304.00    301,091.08    49.09           49.09            278,125.88    108.26        
3 Granti specifik për shëndetësi 178,784.00      178,784.00    100,959.45    56.47           56.47            96,703.56      104.40        
B TË HYRAT KOMUNALE 250,000.00      337,958.30    43,859.88      17.54           12.98            10,000.00      438.60        
4 Të hyrat komunale të vitit 2012 250,000.00      250,000.00    16,456.00      6.58             6.58              -                 -              
5 Të hyrat e bartura të vitit 2011 -                   87,958.30      27,403.88      -               31.16            10,000.00      274.04        
C PARTICIPIMET DHE DONACIONET -                   42,887.42      40,944.17      -               95.47            -                 -              
6 Participimet e bartuar nga viti 2011 -                   26,977.42      25,034.17      -               92.80            -                 -              
7 Particip. Komunitetit dhe Donacionet 2012 -                   15,910.00      15,910.00      -               100.00          -                 -              

TOTALI (A+B+C) 1,686,726.00   1,817,571.72 711,496.71    42.18           39.15            599,906.50    118.60        

Vërejtje : Shpenzimet gjashtëmujore të vitit 2012 ( të përfshira me donacionet) në krahasim me gjashtëmujorin e vitit 2011janë në rritje për 18.60% ose 111,590.21€
Nga transferet qeveritare kemi një rritje prej 6.24% ose 36,786.16€, kjo rritje ka ndodhur për shkak se vjet pagat me ngritje i kanë marr prej muajit mars, kurse sivjet janë prej janarit.
Nga të hyrat komunale te vitit 2012 jane shpenzuar 33,859.88, më shumë se në vitin 2011 
Nga donacionet janë shpenzuar 40,944.17€, kurse në gjashtëmujorin 2011 nuk kemi pasur donacione te alokuara

2. Raporti i të hyrave vetanake për periudhën janar - qershor 2012

KOMUNA HANI I ELEZIT

Progresi përballë 
rregullores së buxhetit

Të hyrat buxhetore



Nr Përshkrimi i të hyrës
Administrata  

komunale
Buxhet dhe 

Financa
Urbanizmi 

dhe Kadastri
Shërbimet 

Publike
Shëndetësia 

dhe MS Totali
Struktura në 
%

1 Tatimi në pronë 30,490.76      30,490.76      37.73          
2 Taksë për regjistrim të veturave 7,660.00        7,660.00        9.48            
3 Taksa për leje ndërtimi 5,401.68        5,401.68        6.68            
4 Taksa për përcaktimin e hipotekës 310.00           310.00           0.38            
5 Qertifikata të lindjes 879.00             879.00           1.09            
6 Qertifikata të kurorizimit 500.00             500.00           0.62            
7 Qertifikata të vdekjes 45.00               45.00             0.06            
8 Qertifikata tjera ofiqarie 2,093.00          2,093.00        2.59            
9 Taksa për verifikimin e dokumenteve 124.00             124.00           0.15            

10 Taksa administrative 770.00             770.00           0.95            
11 Shërbime të ndryshme kadastrale 5,615.00        5,615.00        6.95            
12 Qertifikata mjekësore 486.00          486.00           0.60            
13 Taksa për ushtrimin e veprimtarisë afariste 15,722.00      15,722.00      19.45          
14 Taksa për afarizëm 895.00           895.00           1.11            
15 Shfrytëzimi i pronës publike 4,466.54        4,466.54        5.53            
16 Participimet në shëndetësi 2,232.20       2,232.20        2.76            
17 Ndarja e parcelave 568.00           568.00           0.70            
18 Inspektimi higjenik sanitar -              
19 Gjobat në trafik 2,555.00      2,555.00        3.16            

Total të hyrat 4,411.00          54,767.76      16,361.22      2,555.00      2,718.20       80,813.18      100.00        

Plani i të hyrave për vitin 2012 është në shumë prej 250,000 €
Realizimi i planit është në shumë prej 32.33%

3. Progresi i shpenzimeve

Nr PROGRAMET BUXHETORE AKTUALE (11) Buxheti 2012

Alokimet 
gjashtëmujore 

30.06.2012

Shpenzimet 
gjashtëmujore 

30.06.2012

Progresi 
përball pl. 
buxhetor

Shpenzimet e 
realizuara 
30.06.2011

Indexi në % 
2012/11

1 2 3 4=3/1 (%) 5 6=3/5
1 Zyra e Kryetarit 80,620.00        44,621.16      37,035.26      45.94           47,406.59     78.12             
2 Zyra e Kuvendit Komunal 49,000.00        24,499.20      23,148.45      47.24           24,101.40     96.05             
3 Administrata e Përgjithshme 125,920.00      68,118.46      62,331.21      49.50           64,680.11     96.37             
4 Buxhet dhe Financa 44,311.00        23,089.98      19,146.69      43.21           23,549.83     81.30             
5 Shërbimet Publike dhe Emërgjenca 52,488.00        26,643.98      25,229.52      48.07           26,641.26     94.70             
6 Zyra për komunitete 4,892.00          2,495.98        2,035.74        41.61           1,388.67       146.60           
7 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 30,305.20        18,045.68      8,929.18        29.46           4,963.67       179.89           
8 Zhvillimi Ekonomik 13,102.00        6,650.96        6,170.54        47.10           2,329.95       264.84           
9 Planifikimi Urban dhe Mbrojtja e Mjedisit 536,081.19      295,682.42    84,313.54      15.73           30,015.58     280.90           

ADMINISTRATA KOMUNALE 936,719.39      509,847.82    268,340.13    28.65           225,077.06   119.22           
10 Arsimi dhe Kultura 635,374.00      301,785.30    301,091.08    47.39           278,125.88   108.26           
11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 202,590.91      102,945.19    101,121.33    49.91           96,703.56     104.57           

TOTAL (1 deri 11) 1,774,684.30   914,578.31    670,552.54    37.78           599,906.50   111.78           



4. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Nr

KATEGORITË EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 
(KESH) Buxheti 2012

Shpenzimet e 
realizuara 
30.06.2012

Progresi 
përballë pl. 
buxhetor

Shpenzimet e 
realizuara         
30-06.201

Indexi %       30-
06-2012/11

1 2 3=2/1 (%) 4 5 = 2/4
1 Pagat dhe mëditjet 1,043,289.91   516,644.29    49.52             492,564.62  104.89          
2 Mallrat dhe shërbimet 151,999.00      66,387.48      43.68             64,042.19    103.66          
3 Shpenzimet komunale 30,795.00        15,357.77      49.87             16,513.69    93.00            
4 Subvencionet dhe transferet 37,186.20        5,650.00        15.19             16,650.00    33.93            
5 Shpenzimet kapitale 511,414.19      66,513.00      13.01             10,136.00    656.21          

Totali (1 deri 5) : 1,774,684.30   670,552.54    37.78             599,906.50  111.78          

5. Progresi i shpenzimeve aktuale deri me datën 30.06.2012

Nr
PROGRAMET BUXHETORE AKTUALE 

(11)
Paga dhe 
mëditje

Mallra dhe 
shërbime

Shpenzime 
komunale 

Subvencione 
dhe transfere

Shpenzime 
kapitale Totali

Struktura në 
%

1 2 3 4 5 6=(1+5)
1 Zyra e Kryetarit 20,499.72        10,885.54      5,650.00      37,035.26      5.65               
2 Zyra e Kuvendit Komunal 22,412.25        736.20           23,148.45      3.53               
3 Administrata e Përgjithshme 30,710.22        23,742.69      7,878.30        62,331.21      9.50               
4 Buxhet dhe Financa 17,882.49        1,264.20        19,146.69      2.92               
5 Shërbimet Publike dhe Emërgjenca 20,143.68        5,085.84        25,229.52      3.85               
6 Zyra për komunitete 1,945.74          90.00             2,035.74        0.31               
7 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 8,559.18          370.00           8,929.18        1.36               
8 Zhvillimi Ekonomik 5,550.54          620.00           6,170.54        0.94               
9 Planifikimi Urban dhe Mbrojtja e Mjedisit 17,333.34        467.20           66,513.00     84,313.54      12.85             

ADMINISTRATA KOMUNALE 145,037.16      43,261.67      7,878.30        5,650.00      66,513.00     268,340.13    40.91          
10 Arsimi, Kultura, Rinia dhe Sporti 285,930.34      10,220.38      4,940.36        301,091.08    45.90             
11 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 85,676.79        12,727.43      2,539.11        86,514.99      13.19             

TOTAL (1 deri 11) 516,644.29      66,209.48      15,357.77      5,650.00      66,513.00     655,946.20    100.00        
Struktura në përqindje (%) 78.76               10.09             2.34               0.86             10.14            100.00           

KESH MALLËRAT DHE SHËRBIMET
Zyra e 

Kryatarit
Administrata 

Komunale
Kuvendi 
Komunal

Buxhet dhe 
Financa

Shërbime 
Publike

Zyra per 
komunitete

Zhvillim 
Ekonomik

13140 UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT 958.40             1,457.00        376.20           293.00         393.80          
13320 SHPENZIMET E VALA 900 988.14             300.00           360.00           180.00         180.00          -                 120.00        
13460 SHPENZIMET SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE -                 3,060.00       90.00             
13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 791.60         -                 500.00        
13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA 



13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË 2,000.00          4,444.00        
13620 SHPENZIMET E FURNIZ. PËR USHQIM DHE PIJE 2,475.00        
13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 
13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 
13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NGROHJE
13760 SHPENZIMET E DRUVE PËR NXEMJE
13780 SHPENZIMET E DERIVATEVE PËR VETURA 9,189.76        942.64          
13950 SHPENZ. E SIGUR.DHE REGJISTR. TË AUTOMJ. 297.80           
14010 MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE 3,405.80        509.00          
14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 1,048.33        
14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 1,125.00        
14310 DREKAT ZYRTARE 6,939.00          

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 10,885.54        23,742.69      736.20           1,264.60      5,085.44       90.00             620.00        

Kodi 13460 - janë shpenzime të bëra për heqjen e shpenzimeve të varrimit në shumë prej 3,060€ nga drejtoria e sherbimeve publike, pastaj ne shume prej 1,738.88 €  
janë per hemodializë pastaj në shumë prej 1,160€ paguhet një punëtore me kontratë në QKMF.
Kodi 13480 - janë shpenzime të bëra per Asociacionin e Komunave të Kosovës në shumë prej 791.60€ dhe për Agjensionin e Zhvillimit Rajonal -Lindje në shumë prej 500€
Kodi 13610 - janë shpenzime të bëra per kalendarët,notesat dhe mbishkrime të billbordeve, stilolapsa për vitin 2012
Kodi 13620 - janë shpenzime të bëra për pako të ushqimit (dhurata) për festën e vitit të ri për fëmijët e prinderve te institucioneve komunale dhe femijëve të familjeve të dëshmorëve
Kodi 13720 -  janë shpenzime të bëra për naftë për ngrohje qendrore për shkolla dhe QkMF, ku shuma e shpenzuar për shkollat është në shumë prej 8,133.18€ dhe 
për QKMF- në shumë prej 5,309.59€ (borgj i vitit të kaluar) 
Kodi 14220 - janë shpenzime për publikimin e botimit të vjetarit të komunës për vitin 2011.
Kodi 14310 - janë shpenzime të bëra për : dreka zyrtare në shumë prej 1,917.10 (borgj i vitit 2011) , pastaj shuma prej 4,773.90€ janë shpenzime për pije të ndryshme 
të shpenzuara nga Administrata komunale dhe takime të tjera me donatorë.

7. Shpenzimet komunale - komunalitë

Kodi Përshkrimi
Administrata 

komunale
Arsimi dhe 

shkenca
Shëndetësia 

dhe Ms Totali
13210 Shpenzimet e rrymës elektrike 6,388.02        4,734.98       2,440.65      13,563.65   
13250 Telefoni fiks dhe interneti 1,490.28        205.38          98.46           1,794.12     

Totali i shërbimeve komunale 7,878.30        4,940.36       2,539.11      15,357.77   

8. Subvencionet dhe transferet

Kodi Përshkrimi Zyra e Kryetarit Bujqësia
Arsimi dhe 
Shkenca Totali

22200 Pagesë për përfitues individual 1,900.00        -               -               1,900.00     
22280 Pagesë për familjet e të rënëve në LM 3,750.00        -               -               3,750.00     

Totali i shërbimeve komunale 5,650.00        -               -               5,650.00     

Tabela 12 - Projektet Kapitale për vitin 2012, të planifikuara, të rishikuara, të shpenzuara



Nr Programi/përshkrimi

Të 
planifikuara Të rishikuara

Të 
shpenzuara

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 453,024.00  511,414.19 66,513.00   
660 Planifikim urban dhe mjedisi     439,024.00    492,414.19      66,513.00 

66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni 439,024.00    492,414.19   66,513.00    
1 Asfaltimi i rrugës lagja e re - Pustenik 110,000.00      110,000.00    
2 Asfaltimi i rrugës Dheu i Bardhe - Paldenicë 40,000.00        -                 
3 Rikonstruimi i rrugës Ura e fezës -Rrafshe - Meliq 30,000.00        30,000.00      

4 Mjete të lira për bashkëinvestime 20,000.00        93,898.19      20,000.00      
5 Shtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e  ujësjellësit 10,000.00        5,000.00        -                 
6 Shtruarja, mirëmbajtja dhe sanimi i rrugëve 10,000.00        20,000.00      9,980.00        
7 Rihapja e rrugës  Paldenicë -Neqavc 10,000.00        -                 

8
Rregullimi i kanalizimit nga rruga e të përndjekurëve - 
Ura e Fezës 40,000.00        40,000.00      

9
Rregullimi i rrugës prej lagjes së Krasniqëve -sh.f. 
Kështjella e Diturisë 10,000.00        8,000.00        

10 Rregullimi i rrethojës së varrezave të dëshmorëve 30,000.00        50,000.00      

11
Shtrimi me kubëza betoni nëpër fshatrat (Krivenik, 
Seqishtë,Uji i Thartë) 18,000.00        18,000.00      

12
Rregullimi i trotuarit Hani i Elezit-Shkolla fillore “Ilaz 
Thaqi” (pjesa mbi rrugë) 10,000.00        10,000.00      

13
Renovimi dhe adoptimi i zyreve në objektin e Komunës 
(ish - qendra rinore) 10,000.00        10,000.00      

14 Fasadimi i objektit të komunës 10,000.00        -                 
15 Fasadimi i objekteve publike 10,000.00        -                 

16
Pajisja me teknologji informative e shkollave (llaptop dhe 
projektor) 10,000.00        10,000.00      

17 Paisje me teknologji informative për sallën e Kuvendit 10,000.00        10,000.00      9,541.00        
18 Ndërtimi  i objektit të Qendrës për Punë Sociale 5,000.00          -                 
19 Aneksi i QKMF-së në Han të Elezit 5,000.00          -                 

20 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës 5,000.00          5,000.00        

21 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc 5,000.00          -                 
22 Rregullimi i ujësjellësave të fshatrave (Seqishtë, Laç) 2,000.00          -                 
23 Rihapja e rrugës Pustenik-Rezhancë - Gorancë 2,000.00          -                 
24 Fond për hartimin e projekteve 5,024.00          10,024.00      500.00           
25 Rregullimi i kanalizimit në lagjen Curri 2,000.00          2,000.00        
26 Riparimi i rrugës deri te ujësjellësi i Dimcës 5,000.00          -                 
27 Kanalizimi i ujërave të zeza në fshatin Laç 1,000.00          1,000.00        
28 Softver për kontabilitet 5,000.00          -                 
29 Fond për shpronësim 5,000.00          5,000.00        



30 Fond për trajnime 2,000.00          2,000.00        

31
Furnizim me transformator të rrymës elektrike në lagjen 
kallamoqe 2,000.00          -                 

32 Punimi i murit mbrojtës në rrugën e Dimcës -                   26,492.00      26,492.00      

33 Furnizim me kontejner për Komunën e Hanit të Elezit -                   8,000.00        

34
Rindërtimi i objekteve të rrënuara përgjatë rrugës së 
Gorancës -                   18,000.00      

920 Arsimi dhe Shkenca 14,000.00      19,000.00     
35 Ndriqimi i kulmit të shkollës së mesme "Dardania" 10,000.00        10,000.00      
36 Rregullimi i infrastrukturës shkollore 4,000.00          9,000.00        

Data: 30.06.2012

Drejtor për Buxhet dhe Financa Kryetari i Komunës
Shabi Rexhallari Rufki Suma







Bujqësi Urbanizëm
Shëndetësia 

dhe MS
Arsim dhe 
Shkencë Totali

167.20       167.20        3,812.80        
180.00        300.00       120.00          120.00        2,848.14        

2,898.88       1,800.00     7,848.88        
1,291.60        

190.00        190.00           



6,444.00        
2,475.00        

1,617.00       1,617.00        
-                 

5,309.59       8,133.18     13,442.77      
-                 

2,325.96       12,458.36      
297.80           

456.00          4,370.80        
1,048.33        
1,125.00        
6,939.00        

370.00        467.20       12,727.43     10,220.38   66,209.48      


